
                                                              Číslo smlouvy budoucího dárce: SML/0458/2022 
                                                                          Číslo smlouvy budoucího obdarovaného: 463/2022-SML-D1

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ 

uzavřený níže uvedeného data mezi účastníky:

Statutární město Přerov
Sídlo: Bratrská 709/34, Přerov I–Město, 750 11 Přerov
Zastoupený: 
IČO: 00301825
DIČ:                               CZ00301825

(dále jen „budoucí dárce“)

a

Povodí Moravy, s. p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ:                               CZ70890013

Zástupce ve věcech technických: 

(dále jen „budoucí obdarovaný“)

společně také jen jako „smluvní strany“

I.
1. Dne 16.3.2022 uzavřely smluvní strany smlouvu o budoucí darovací smlouvě č. SML/0458/2022, 

463/2022-SML (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je závazek smluvních stran uzavřít 
za podmínek uvedených ve Smlouvě darovací smlouvu, jejímž předmětem bude bezúplatný 
převod pozemků p. č. 2635/1, p. č. 2657/2, p. č. 2656/1 a p. č. 2638/1 v k. ú. Přerov, resp. částí 
těchto pozemků, které budou veřejně prospěšnou stavbou „Bečva, Přerov – Protipovodňová 
ochrana nad jezem – I. etapa“ (dále jen „stavba“) skutečně trvale dotčeny, z vlastnictví budoucího 
dárce do vlastnictví České republiky s právem hospodařit pro budoucího obdarovaného.

2. Dle projektové dokumentace pro provádění stavby vyhotovené Sdružením Bečva – Přerov – PPO 
(Dopravoprojekt Brno a.s., HG partner s. r. o.) v roce 2020 jako podklad zadávacího řízení 
na zhotovitele stavby, na základě které bylo dne 29. 9. 2020 vydáno Magistrátem města Přerova, 
Odborem stavebního úřadu a životního prostředí Rozhodnutí o společném povolení 
č. j. MMPr/203816/2020/Hr, které nabylo právní moci dne 16. 11. 2020, byl oprávněný 
předpoklad, že stavbou, resp. objekty protipovodňových opatření (hrázemi), budou zastavěny 
části pozemků o níže uvedené výměře, a to:

 p. č. 2635/1 o výměře 3,06 m2

 p. č. 2657/2 o výměře 391,55 m2

 p. č. 2656/1 o výměře 152,00 m2

 p. č. 2638/1 o výměře 64,41 m2  
vše k. ú. Přerov, s tím, že předpokládaný rozsah stavby byl zobrazen v příloze č. 1 Smlouvy.

II.
1. Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že stavbou, resp. objekty protipovodňových opatření 

(hrázemi), jsou oproti původnímu předpokladu, který je uveden v čl. I. odst. 2 tohoto dodatku, 
dotčeny následující části pozemků o níže uvedené výměře, a to:

 část pozemku p. č. 2657/2 označená v geometrickém plánu č. 7696-29/2023 
jako pozemek p. č. 2657/25 o výměře 431 m2



                                                              Číslo smlouvy budoucího dárce: SML/0458/2022 
                                                                          Číslo smlouvy budoucího obdarovaného: 463/2022-SML-D1

 část pozemku p. č. 2656/1 označená v geometrickém plánu č. 7696-29/2023 
jako pozemek p.č. 2656/4 o výměře 94 m2

 část pozemku p. č. 2638/1 označená v geometrickém plánu č. 7696-29/2023 
jako pozemek p.č. 2638/4 o výměře 37 m2

vše k. ú. Přerov.

2. Smluvní strany se dohodly, že předmětem darovací smlouvy, která bude mezi smluvními 
stranami uzavřena na základě Smlouvy a za podmínek v ní uvedených, bude bezúplatný převod 
pozemků, které jsou uvedeny v odst. 1 tohoto článku smlouvy.      

III.
1. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž budoucí dárce obdrží 2 vyhotovení a budoucí 

obdarovaný 3 vyhotovení.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Smluvní strany jsou povinny zveřejnit obraz dodatku včetně metadat požadovaných 
k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění. Smluvní 
strany se dohodly, že zveřejnění dodatku a metadat v registru smluv zajistí budoucí 
obdarovaný. 

4. Budoucí dárce prohlašuje, že toto právní jednání bylo schváleno Zastupitelstvem města Přerova 
dne 4. 9. 2023 usnesením č. 220/6/3/2023 bod 1, přičemž záměr uzavřít tento dodatek a 
bezúplatně převést pozemky uvedené v čl. II odst. 1 tohoto dodatku, byl zveřejněn na úřední 
desce od 9. 8. do 25. 8. 2023, tj. po dobu 15-ti dnů před projednáním orgány města; současně 
byl záměr zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup.

Příloha: kopie geometrického plánu č. 7696-29/2023

V Brně dne   25. 9. 2023                        V Přerově dne   19. 9. 2023

Za budoucího obdarovaného                                           Za budoucího dárce

………………………………………                    …………………………………………..
         MVDr. Václav Gargulák                                   
generální ředitel Povodí Moravy, s.p.               


